
UCHWAŁA NR XXXVIII/342/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Łobżenica na rok 2022 - "Korpus Wsparcia 
Seniorów" 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy Gminy Łobżenica na rok 2022 - „Korpus Wsparcia Seniorów”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34319069-DB19-4599-9084-0D8A317C532E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/342/22 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

Program Osłonowy Gminy Łobżenica na rok 2022 - 
„Korpus Wsparcia Seniorów” 

§ 1. Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” jest elementem polityki społecznej realizowanej 
przez Gminę Łobżenica mającym na celu zapewnienie bezpiecznegoi samodzielnego funkcjonowania seniorów 
w ich miejscu zamieszkania oraz zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość” . 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. Programie – należy przez to rozumieć Program Osłonowy Gminy Łobżenica na rok 2022 - „Korpus 
Wsparcia Seniorów”, 

2. „Korpusie Wspierania Seniorów” - należy przez to rozumieć Program ogłoszony przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na rok 2022, który jest  elementem polityki społecznej państwa i stanowi  
odpowiedź na wyzwania jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne, konieczność 
udzielania wsparcia seniorom niesamodzielnych ze względu na wiek i stan zdrowia i potrzebę ochrony osób 
starszych przed zakażeniem COVID-19, 

3. Mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę zamieszkującą na terenie Gminy Łobżenica w wieku 65 lat 
i więcej, 

4. „Opiece na odległość” - należy przez to rozumieć usługę polegającą na sprawowaniu opieki na odległość 
nad seniorami przez centrum monitoringu przy użyciu tzw. „ opasek bezpieczeństwa”, 

5. „Opasce bezpieczeństwa” – należy przez to rozumieć  proste w obsłudze dla osób starszych urządzenie, 
które w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia umożliwia wciśnięcie guzika alarmowego, 
znajdującego się na opasce i połączenie się ze stale gotowym do interwencji centrum monitoringu. Opaska 
będzie wyposażona w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

a) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

b) detektor upadku, 

c) czujnik zdjęcia opaski, 

d) lokalizator GPS, 

e) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

f) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

§ 3. Celem Programu jest w szczególności: 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Łobżenica, wpisujących się we wskazane w Programie 
obszary, 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 

3. Zmniejszenie poziomu stresu związanego z chorobą lub samotnością poprzez zwiększenie poczucia 
bezpieczeństwa i zniwelowania uczucia codziennej niepewności i strachu. 

§ 4. Zakres przedmiotowy Programu: 

MODUŁ I: 

1. Wydatki kwalifikowalne w ramach modułu I: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34319069-DB19-4599-9084-0D8A317C532E. Podpisany Strona 1



- wydatki związane z organizacją wolontariatu oraz wydatki związane pomocą sąsiedzką, w tym m.in.: środki 
ochrony osobistej, zwrot kosztów dojazdu wolontariusza do seniorów lub dowozu seniorów np. do lekarza, 
urzędu, w tym zwrot kosztów zakupu paliwa dla wolontariusza korzystającego z prywatnego samochodu 
przy realizacji zadań w ramach programu, 

- ubezpieczenie OC od odpowiedzialności cywilnej w związku z obrotem gotówką oraz ubezpieczenie NNW, 

- przyznanie dodatków dla pracowników ośrodka pomocy społecznej bezpośrednio wykonujących zadanie 
w terenie lub rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie, w postaci dodatków specjalnych, nagród czy 
premii, zgodnie z przyjętym w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łobżenicy regulaminem 
wynagradzania 

- zwrot kosztów dojazdu do seniorów lub dowozu seniorów np. do lekarza, w tym zwrot kosztów zakupu 
paliwa do samochodu służbowego wykorzystanego przez pracowników ośrodka pomocy społecznej/centrum 
usług społecznych do realizacji zadań w ramach programu, bilety miejskie (koszty rozliczane według zasad 
określonych przez ten ośrodek), 

- promocja projektu, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykuły w prasie lokalnej, 

- identyfikatory dla osób realizujących program w terenie; 

2. Moduł pierwszy dotyczy finansowania kosztów, jakie Gmina Łobżenica poniesie w związku 
z zapewnieniem usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających 
z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy w obszarach wskazanych w programie, 

3. W realizację modułu pierwszego należy zaangażować wolontariuszy (dotyczy również pomocy 
sąsiedzkiej), w tym również działaczy środowisk młodzieżowych i obywatelskich poprzez codzienne 
świadczenie pomocy osobom potrzebującym wsparcia, 

4. W celu pozyskania środków na realizację zadań w ramach modułu pierwszego Gmina Łobżenica złoży 
wniosek do właściwego wojewody na środki finansowe szacując koszt całkowity zadania jaki poniesie na 
realizację programu zgodnie z katalogiem wydatków kwalifikowalnych wymienionym w programie, 

5. Gmina Łobżenica przystępując do realizacji programu wnioskuje o 100% kosztów całkowitych zadania. 

MODUŁ II: 

1. Wydatki kwalifikowalne w ramach modułu II: 

- zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. „opasek bezpieczeństwa”, 

- zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami 
przez centrum monitoringu, 

- przyznanie dodatków dla pracowników Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy 
bezpośrednio zaangażowanych w realizację programu, w postaci dodatków specjalnych, nagród czy premii, 
zgodnie z przyjętym w tut. Ośrodku regulaminem wynagradzania, 

- promocja projektu, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej. 

2. Moduł drugi dotyczy finansowania kosztów, jakie Gmina Łobżenica poniesie w związku z zapewnieniem 
usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb 
na terenie danej gminy w obszarach wskazanych w programie, 

3. W celu pozyskania środków na realizację zadań w ramach Modułu II Gmina Łobżenica składa wniosek 
do właściwego wojewody na środki finansowe szacując koszt całkowity zadania jaki poniesie na realizację 
programu zgodnie z katalogiem wydatków kwalifikowalnych wymienionym w programie, 

4. Gmina Łobżenica przystępując do realizacji programu wnioskuje o 100% kosztów całkowitych zadania. 

§ 5. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy będzie administratorem danych 
osobowych w zakresie danych mieszkańców pozyskanych dla celów realizacji Programu. 

§ 6. Program będzie finansowany z Funduszy Przeciwdziałania COVID- 19 na realizację programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34319069-DB19-4599-9084-0D8A317C532E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały NrXXXVIII/342/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18.02.2022 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Osłonowego Gminy Łobżenica na rok 2022 - „Korpus Wsparcia Seniorów 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2270.) stanowiącym, że do zadań obowiązkowych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. Program Osłonowy Gminy Łobżenica na rok 2022 - „Korpus Wsparcia Seniorów” ma na celu 
ochronę seniorów przed zakażaniem COVID-19 oraz wsparcie seniorom po przebyciu chorobowy 
spowodowanej COVID-19. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane 
w programie obszary. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34319069-DB19-4599-9084-0D8A317C532E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera f


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 6 (6)

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 3 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 4 (10)


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



